
  Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 06 de Maio de 2015•Edição 711•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

COMUNICADO 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 24/2015 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final 

obtido na sessão do Pregão nº 24/2015 - do processo de compra nº 

468/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE TENDAS, CADEIRAS, MESAS, TOALHAS, CAPAS 

PARA CADEIRAS, TAMPÃO DE MESA E CORTINA PARA 
FECHAMENTO DE TENDA, CAIXA TÉRMICA E 

FORNECIMENTO DE ÁGUA, GELO CONFORME AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE. sob o critério menor 

preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) 

empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA 
XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL 

DE R$33387.50(trinta e tres mil e trezentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos) ITEM 2: A EMPRESA XAVIER & A. DA 
ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE 

R$53405.00(cinquenta e tres mil e quatrocentos e cinco reais ) ITEM 3: 

A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO 
VALOR FINAL DE R$6816.00(seis mil e oitocentos e dezesseis reais ) 

ITEM 4: A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - 

ME NO VALOR FINAL DE R$10285.00(dez mil e duzentos e oitenta 
e cinco reais ) ITEM 5: A EMPRESA XAVIER & A. DA 

ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE 

R$58500.00(cinquenta e oito mil e quinhentos reais ) ITEM 6: A 
EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO 

VALOR FINAL DE R$69550.00(sessenta e nove mil e quinhentos e 

cinquenta reais ) ITEM 7: A EMPRESA XAVIER & A. DA 
ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE 

R$23465.00(vinte e tres mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais ) 

ITEM 8: A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - 
ME NO VALOR FINAL DE R$9930.60(nove mil e novecentos e trinta 

reais e sessenta centavos) ITEM 9: A EMPRESA XAVIER & A. DA 

ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE 
R$24095.00(vinte e quatro mil e noventa e cinco reais ) ITEM 10: A 

EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO 
VALOR FINAL DE R$20502.50(vinte mil e quinhentos e dois reais e 

cinquenta centavos) ITEM 11: A EMPRESA XAVIER & A. DA 

ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE 
R$174930.00(cento e setenta e quatro mil e novecentos e trinta reais ) 

ITEM 12: A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - 

ME NO VALOR FINAL DE R$167040.00(cento e sessenta e sete mil e 
quarenta reais ) ITEM 13: A EMPRESA XAVIER & A. DA 

ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE 

R$33165.00(trinta e tres mil e cento e sessenta e cinco reais ) ITEM 14: 
A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO 

VALOR FINAL DE R$24990.00(vinte e quatro mil e novecentos e 

noventa reais ) ITEM 15: A EMPRESA XAVIER & A. DA 
ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE 

R$12166.00(doze mil e cento e sessenta e seis reais ) ITEM 16: A 

EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO 
VALOR FINAL DE R$104640.00(cento e quatro mil e seiscentos e 

quarenta reais ) ITEM 17: A EMPRESA XAVIER & A. DA 

ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE 
R$27468.00(vinte e sete mil e quatrocentos e sessenta e oito reais ) 

ITEM 18: A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - 

ME NO VALOR FINAL DE R$21045.00(vinte e um mil e quarenta e 
cinco reais ) .       
 

                                   Primavera do leste, 04 de maio de 2015. 
 

Natanaelly Caroline D. dos Santos 

pregoeiro(a) 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
COMUNICADO 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 26/2015 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado  

final obtido na sessão do Pregão nº 26/2015 - do processo de compra nº 

477/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 

SETOR DE LAVANDERIA DO PRONTO ATENDIMENTO 
MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRIMAVERA DO LESTE. sob o critério menor preço, cujo resultado é 

o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s)  
licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA PRODETER MATO GROSSO 

PROD P HIGIENIZAÇÃO NO VALOR FINAL DE 

R$400000.00(quatrocentos mil reais ) .       
                                   Primavera do leste, 05 de  maio de  2015. 

Natanaelly Caroline D. dos Santos 

pregoeiro(a) 
 

ESTADO DO MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 

818/14, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento 
dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas 

alterações, o resultado da seguinte licitação: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 

Licitante Vencedor: PRESTADORA DE SERVIÇOS JS 

CONSTRUTORA LTDA-EPP 

   Primavera do Leste, 06 de maio de 2015. 
MIRNA HECKLER BRAFF 

Presidente da CPL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ATA Nº: 040 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 024/2015 

FORNECEDORA: XAVIER & A. DA 

ANUNCIAÇÃO LTDA - ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE TENDAS, CADEIRAS, MESAS, 

TOALHAS, CAPAS PARA CADEIRAS, TAMPÃO DE 

MESA E CORTINA PARA FECHAMENTO DE 

TENDA, CAIXA TÉRMICA E FORNECIMENTO DE 

ÁGUA, GELO CONFORME AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE. 

VIGÊNCIA: 04/05/2016 

ITENS: 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06  de Maio de 2015•Edição 711•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 
     Produto 

Quanti
dade Unidade Marca 

 R$ 
Unit   R$ Total  

1.     1434 - LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA, DE TECIDO, MEDINDO 2,70 

X 2,70 M. 3.350 SERV CONSTRULOC 

 R$      

9,90  

 R$         

33.165,00  

2.     1435 - LOCAÇÃO DE TAMPÃO DE MESA QUADRADO, DE 8 
LUGARES. 2.950 SERV CONSTRULOC 

 R$      
6,95  

 R$         
20.502,50  

3.     23881 - LOCAÇÃO DE TENDA EM LONA BRANCA, FORMATO 

PIRÂMIDE, MEDINDO 5 X 5 M. 480 SERV CONSTRULOC 

 R$  

348,00  

 R$       

167.040,00  

4.     25233 - AGUA MINERAL, COPO DE 300 ML, SEM GÁS, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, COM 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA 

SAÚDE.  97.100 UN LEBRINHA 

 R$      

0,55  

 R$         

53.405,00  

5. 

    2732 - GELO TRITURADO PCT 12KG                  1.900 PCT PINGUIM 

 R$    

12,35  

 R$         

23.465,00  

6.     2860 - AGUA MINERAL DE 500 ML, COM GÁS, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, COM 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA 

SAÚDE. 4.800 UN LEBRINHA 

 R$      

1,42  

 R$           

6.816,00  

7.     3696 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, COM 

REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA 

SAÚDE. 1.210 UN LEBRINHA 

 R$      

8,50  

 R$         

10.285,00  

8.     37574 - LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLASTICO EM BOM ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO, NA COR BRANCA, SEM BRAÇOS, EMPILHAVÉIS, 

SUPORTANDO  ATÉ 140 KG, SENDO SUAS MEDIDAS DE : 50 CM X 42 
CM X 86 CM. 48.000 SERV CONSTRULOC 

 R$      
2,18  

 R$       
104.640,00  

9. 

    37575 - LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, PEQUENA (220 LITROS). 810 SERV CONSTRULOC 

 R$    

12,26  

 R$           

9.930,60  

10.     37576 - LOCAÇÃO DE MESAS DE PLASTICO EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. QUADRADA, MEDINDO 72 CM X 72 CM 

SUPORTANDO 140 KG. 12.600 SERV CONSTRULOC 

 R$      

2,18  

 R$         

27.468,00  

11. 

    37577 - LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA , GRANDE (360 LITROS). 790 SERV CONSTRULOC 

 R$    

15,40  

 R$         

12.166,00  

12.     42069 - LOCAÇÃO DE TENDA EM LONA BRANCA, FORMATO 

PIRÂMIDE, EM 10 X 10 M. 255 SERV CONSTRULOC 

 R$  

686,00  

 R$       

174.930,00  

13.     427 - AGUA MINERAL DE 500 ML, SEM GÁS, MARCA DO 

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, COM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTERIO DA 

SAÚDE. 26.710 UN LEBRINHA 

 R$      

1,25  

 R$         

33.387,50  

14.     45740 - LOCAÇÃO DE TAMPÃO DE MESA REDONDO, DE 6 
LUGARES , 1 M DE DIAMETRO. 3.050 SERV CONSTRULOC 

 R$      
6,90  

 R$         
21.045,00  

15.     45741 - LOCAÇÃO DE CORTINA DE LONA BRANCA, PARA 

FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS 10 X 10 M (LATERAL). 650 SERV CONSTRULOC 

 R$    

90,00  

 R$         

58.500,00  

16.     45742 - LOCAÇÃO DE CORTINA DE LONA BRANCA, PARA 
FECHAMNETO DE LATERAL DE TENDAS 5 X 5 M (LATERAL). 1.070 SERV CONSTRULOC 

 R$    
65,00  

 R$         
69.550,00  

17.     45743 - LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA, DE TECIDO, NA COR 

BRANCA, MEDINDO 1,50 X 1,50 M. 4.900 SERV CONSTRULOC 

 R$      

5,10  

 R$         

24.990,00  

18.     45744 - LOCAÇÃO DE CAPA DE TECIDO PARA CADEIRA, NA COR 
BRANCA- MODELO FANTASMINHA. 6.100 SERV CONSTRULOC 

 R$      
3,95  

 R$         
24.095,00  

 

             

 R$       

875.380,60  

 

ATA Nº: 041 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 026/2015 

FORNECEDORA: PRODETER MATO GROSSO PROD P HIGIENIZAÇÃO LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DO SETOR DE LAVANDERIA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE. 
VIGÊNCIA: 05/05/2016 

ITENS: 

ITEM 
     Produto 

Quanti
dade Unidade Marca  R$ Unit   R$ Total  

1.     27372 - DETERGENTE PARA LAVAGEM E PRE-LAVAGEM -> 

CONCENTRADO PARA LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE 

ROUPAS HOSPITALARES. COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO 
SINÉRGICA DE TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, 

ESSÊNCIA, BRANQUEADOR ESÓPTICOS, CORANTE, 
VEÍCULO AQUOSO, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTES, 

DENSIDADE 1,136.GALÃO DE 50 LITROS. DOSAGEM MÍNIMA 

DE 4 ML POR KG DE ROUPA SECA.O PRODUTO DEVE 
ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO DILUIDOR. 120 GL PRODETER  R$  1.343,33   R$  161.199,60  

2.     27379 - NEUTRALIZANTE LIQUIDO P/ ROUPA -> PARA 

RESÍDUOS ALCALINOS E ALVEJANTES QUÍMICOS. 

COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO, ÁGUA. 
DENSIDADE: 1,27 A 1,30 G/L, PH 3,5. EMBALAGEM DE 50 

LITROS. O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO 

DOSADOR.      25 GL PRODETER  R$     634,88   R$    15.872,00  

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06  de Maio de 2015•Edição 711•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

3.     35679 - DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO 50 
LITROS COM A FINALIDADE DE ABRIR AS FIBRAS TÊSTEIS 

E REMOVER A SUGEIRA IMPREGNADA, BOMBONAS DE 50 

LITROS. COMPOSIÇÃO: ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE E 
VEÍCULO AQUOSO, ASPECTO LIMPIDO, INCOLOR , PH 

ALCALINO. MARCA APROVADA : (JET-TEX 700 NIPPON 

CHEMICAL) 96 GL PRODETER  R$     849,80   R$    81.580,80  

4.     35680 - ALVEJANTE LIQUIDO CLORADO USO HOSPITALAR 

- COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 10%, 

DENSIDADE: 1,18 A1,24 PH ALCALINO. DOSAGEM DE 4 A 12 
ML POR KG DE ROUPA SECA. GALÃO DE 50 LITROSO 

PRODUTO DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO 

DILUIDOR.ALVEJANTE LÍQUIDO CLORADO DE USO 
HOSPITALAR. 100 GL PRODETER  R$     654,26   R$    65.426,00  

5.     35682 - AMACIANTE CONCENTRADO GALAO COM 50 

LITROS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL, 
ACIDULANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE, VEICULO 

AQUOSO, CORANTE, PERFUME, PH 5,0. DOSAAGEM DE 3 A 5 

ML PORKG DE ROUPA. O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR O 
EQUIPAMENTO DILUIDOR. 120 GL PRODETER  R$     632,68   R$    75.921,60  

 
              R$  400.000,00  

 

MIRNA HECKLER BRAFF 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Termo Contrato nº: 01/2015 

Licitação Dispensa: nº 01/2015 

Contratado. Denardi Engenharia e Arquitetura Ltda. 

Objeto: serviços de engenharia “Estudo Preliminares, Elaboração de 

Projeto Básico, Projeto Executivo e Laudo Técnico de Patologias”.  

Valor: 14.900,00 (Quatorze mil e novecentos reais) 

Data: 31-03-2015 

Período: 31-03-2015 a 30-09-2015. 

 

 

 
 

 
 


